仙台北税務署・筆頭副署長による「税務研修会」

平素は当支部の運営につきましてご協力をいただき厚く御礼申し上げます。

さて、本年度の支部事業といたしまして今回は、仙台北税務署より筆頭副署長 菊池 守様を

お招きし、「マルサのお仕事」と題した税務研修会を下記のとおり開催することとなりました。

マルサと呼ばれる“査察官”のお仕事について講話をいただきます。マルサの現場とその活動

について、タメになる貴重なお話しが聞けますので、どうぞご期待ください。

また、研修会終了後には異業種交流会を開催しますので、併せて是非ご参加ください。

日  時  令和６年 １１月 ２０ 日（水）15:30 ～ 19:00 (予定)

【研 修 会】 １５：３０ ～ １６：５０

【交 流 会】 １７：００ ～ １９：００（予定）

会  場  伊達なおもてなしＤＵＣＣＡ仙台駅前店（青葉区中央 3-6-10-3 階）

講  師   仙台北税務署 筆頭副署長  菊 池  守  様

会  費 【研修会費】 無 料  ／ 【交流会費】 6,000 円
※前日からのキャンセルにつきましては会費額分をご請求させていただきますのでご了承下さい。

そ の 他 【定  員】  30 名

※準備の都合上、１１月１２日（火）まで、事務局(下記 FAX 等)へお申込み下さい。

お問合先  (公社)仙台北法人会 事務局 冨並：TEL 022–263-0151 ／ ﾒｰﾙ info@kitaho.or.jp

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

FAX 022-268-0205  中央支部 研修会・交流会 出欠回答     支部名： 中央 支部

１、参 加     ２、不参加

（該当する方に○印をお付け下さい）

【法 人 名】

【連 絡 TEL】

氏

名

１、研修会のみ

２、交流会まで

氏

名

１、研修会のみ

２、交流会まで

※個人情報の取扱いについて、当事業の目的以外には使用いたしません。

マルサとは、国税庁と国税局に配置されている国税査察部などの部署のこと

で、査の字を丸で囲って「マルサ」とする俗称。1987（昭和 62）年に公開

された映画「マルサの女」により広く知られるようになりました。

【中央支部】 研修会 ＆ 異業種交流会 のご案内 公益社団法人仙台北法人会

中央支部長 和 田 剛 和